

PLANILHA DE DEMANDA POR ÓRGÃOS APOIADOS E PARTICIPANTE																
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	CATMAT	UF	(CTMRJ) REQUISIÇÃO MÍNIMA	(CTMRJ) REQUISIÇÃO MÁXIMA	(IPCM) REQUISIÇÃO MÍNIMA	(IPCM) REQUISIÇÃO MÁXIMA	(CASNAV) REQUISIÇÃO MÍNIMA	(CASNAV) REQUISIÇÃO MÁXIMA	(DEPCOMB) REQUISIÇÃO MÍNIMA	(DEPCOMB) REQUISIÇÃO MÁXIMA	(ERMRJ) REQUISIÇÃO MÍNIMA	(ERMRJ) REQUISIÇÃO MÁXIMA	QTD TOTAL	CUSTO UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL:CHAPA AÇO 24, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA EPDM P0, PADRÃO ACABAMENTO:TRATAMENTO ANTIREFRIGOROSO, QUANTIDADE GAVETAS:4 UN, COR:CNZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRATAMENTO SIMULTANEO, GAVETAS DESLIZANTES, APLICAÇÃO PASTAS SUSPENSAS	482650	UN	10	20	1	2					1	20	42	R\$ 799,00	R\$ 33.558,00
2	ARMÁRIO ARQUIVO, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, PRATELEIRAS INTERNAS:3, LARGURAS:30 M, PROFUNDIDADES:0,50 M, ALTURA:1,60 M, PADRÃO ACABAMENTO:TEXTURIZADO, MATERIAL:POST FORMING (FÓRMICA), MATERIAL BASE:METAL, COR:ARGILA, QUANTIDADE PORTAS:2, TIPO PORTA:COM FECHADURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM TRINCO TIPO GANGORRA, PUXADORES DE POLIETILENO	233287	UN	10	20							1	10	30	R\$ 816,50	R\$ 24.495,00
3	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL:MADERA MDF, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, MATERIAL PORTA:MADERA MDF, QUANTIDADE PRATELEIRAS:4 UN, MATERIAL PRATELEIRAS:MADERA MDF, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURAS:30 M, ALTURA:1,60 M, PROFUNDIDADE:0,47 M, COR:OVO, MATERIAL ESTRUTURA:MADERA MDF, MATERIAL BASE:MADERA MDF, TIPO:ALTO	343999	UN	20	40							1	10	50	R\$ 87,93	R\$ 4.396,50
4	ARMÁRIO ESCRITÓRIO, MATERIAL:MADERA AGLOMERADA, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, MATERIAL PORTA:COMBIMAR DE ALTA DENSIDADE, TIPO PORTAS:COM DOBRADICA E FECHADURA, QUANTIDADE PRATELEIRAS:3 UN, MATERIAL PRATELEIRAS:MADERA AGLOMERADA ALTA DENSIDADE, TIPO PUXADOR:METALICO POLIPROPILENO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:POST FORMING, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA:800 MM, ALTURA:1800 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ARREDONDADAS, COM 1 SUPORTE PARA PASTAS 5, PROFUNDIDADE:300 MM, LOCALIZAÇÃO PORTAS:102 FRONTAIS, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR:ARGILA, TIPO:ALTO, ESPESURA TAMPO:28 MM	266329	UN	20	40	1	3	2	10			1	10	63	R\$ 787,50	R\$ 49.612,50
5	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ANTIREFRIGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, COR: CNZ, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS:COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS:3 UN, ALTURA:2 M, LARGURA:1 M, PROFUNDIDADE:0,50 M	256491	UN	10	20							1	40	60	R\$ 1.249,99	R\$ 74.999,40
6	ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ANTIREFRIGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA, COR: CNZ, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS:COM DOBRADIÇAS, QUANTIDADE PRATELEIRAS:3 UN, ALTURA:2 M, LARGURA:1 M, PROFUNDIDADE:0,50 M - COTA RESERVADA DO ITEM 5	256491	UN							1	20			20	R\$ 1.249,99	R\$ 24.999,80
7	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA LISA, COR: CNZ, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS:4 UN, ALTURA:2 M, LARGURA:0,97 M, PROFUNDIDADE:0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PORTA CABIDES/PORTA TOALHAS, MATERIAL:AÇO, APLICAÇÃO:VESTIÁRIO	474044	UN	100	300							1	100	400	R\$ 1.297,50	R\$ 519.000,00
8	ARMÁRIO AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA LISA, COR:CNZ, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, QUANTIDADE PRATELEIRAS:4 UN, ALTURA:2 M, LARGURA:0,97 M, PROFUNDIDADE:0,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PORTA CABIDES/PORTA TOALHAS, MATERIAL:AÇO, APLICAÇÃO:VESTIÁRIO - COTA RESERVADA DO ITEM 7	474044	UN	10	100									100	R\$ 1.297,50	R\$ 129.750,00
9	GAVETIEIRO MÓVEL, MATERIAL:MADERA AGLOMERADA, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS:3 UN, ALTURA:640 MM, LARGURA:300 MM, PROFUNDIDADE:320 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR:CNZ, MATERIAL: GAVETA:MADERA AGLOMERADA, TIPO PÉS:COM RODÍZIOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CHAVES, ESPESURA TAMPO:25 MM, TIPO PUXADORES:METÁLICOS TIPO ALÇA, MATERIAL PUXADOR:METÁLICO	608511	UN	10	20	2	3	2	8			1	5	36	R\$ 729,00	R\$ 26.244,00
10	GAVETIEIRO MÓVEL, MATERIAL:MADERA MDF, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS:3 UN, ALTURA:74 CM, LARGURA:33 CM, PROFUNDIDADE:53 CM, COR:BRANCO	472793	UN	20	40							1	5	45	R\$ 427,52	R\$ 19.238,40
11	GAVETIEIRO MÓVEL, MATERIAL:MADERA AGLOMERADA, TIPO REVESTIMENTO:POST FORMING, QUANTIDADE GAVETAS:3 UN, ALTURA:650 MM, LARGURA:640 MM, PROFUNDIDADE:640 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, COR:CREME, MATERIAL: GAVETA:MADERA AGLOMERADA, TIPO PÉS:COM RODÍZIOS DUPLOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM 2 GAVETAS MÉDIAS E 1 GAVETEÃO	232134	UN	20	40			3	15			1	5	60	R\$ 714,03	R\$ 42.841,80
12	GAVETIEIRO FIXO, MATERIAL:MDF E MDf, QUANTIDADE GAVETAS:4 UN, ALTURA:1,30 A 1,60 CM, LARGURAS:45 A 50 CM, PROFUNDIDADES:45 A 0,53 CM, MATERIAL: GAVETA:AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS	601274	UN	20	40							1	10	50	R\$ 663,50	R\$ 33.175,00
13	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ESTRUTURA:MADERA AGLOMERADA/MDF, MATERIAL TAMPO:MADERA AGLOMERADA/MDF, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS 3 UN, LARGURA:1,20 M, PROFUNDIDADE:0,60 M, ALTURA:0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO:TAMPO:BORDAS ARREDONDADAS, ACABAMENTO ESTRUTURA:LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESURA TAMPO:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PUXADORES E TRANCA SIMILITANES	456709	UN	20	40					1	2	1	5	47	R\$ 674,01	R\$ 31.678,47
14	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ESTRUTURA:MADERA MDF, MATERIAL TAMPO:MDF, COR TAMPO:BRANCA, QUANTIDADE GAVETAS:1 UN, LARGURA:52 CM, PROFUNDIDADE:47 CM, ALTURA:0,76 M, COR ESTRUTURA:BRANCA, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTADO, ESPESURA TAMPO:15 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MESA EM "T"	461905	UN	20	40			2	10			1	3	53	R\$ 830,00	R\$ 43.990,00
15	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ESTRUTURA:MDF, MATERIAL TAMPO:MDF, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO:BRANCA, LARGURA:1,80 M, PROFUNDIDADES:90 M, ALTURA:0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO:TAMPO:BORDAS PVC 2 MM, ESPESURA, COR ESTRUTURA:BRANCA, ESPESURA TAMPO:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1.SAPATAS NIVELADORAS, CALHA E CANALETAS	603344	UN	20	40	2	5							45	R\$ 1.100,00	R\$ 49.500,00
16	MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ESTRUTURA:MDF, MATERIAL TAMPO:MDF, REVESTIMENTO TAMPO:LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO, COR TAMPO:BRANCA, LARGURA:1,80 M, PROFUNDIDADES:90 M, ALTURA:0,75 M, PADRÃO ACABAMENTO:TAMPO:BORDAS PVC 2 MM, ESPESURA, COR ESTRUTURA:BRANCA, ESPESURA TAMPO:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1.SAPATAS NIVELADORAS, CALHA E CANALETAS - COTA RESERVADA DO ITEM 15	603344	UN					2	10			1	5	15	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00
17	CADIEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ESTRUTURA:AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURO, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO:ESPUMA INJETADA, TIPO BASE:GRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS, TIPO ENCOSTO:ALTO, APOIO BRACOS:COM BRACOS, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO POLTRONA BRETOR, BRETOR EM COURO, QUANTIDADE PÉS:5 UN	602320	UN	20	30	10	20			1	10	1	20	80	R\$ 890,00	R\$ 71.200,00
18	CADIEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURO ECOLÓGICO/FITICO SINTÉTICO, MATERIAL ENCOSTO:POLIPROPILENO TELADO, MATERIAL ASSENTO:COMPRESSADO/ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ESTRUTURA:CROMADO, TIPO BASE:FIXA EM FORMA DE "T", APOIO BRACOS:REVISTOS DE ESPUMA DE POLIURETANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO INTERLOCUTOR, DIMENSÕES ASSENTO:450 X 450 MM, DIMENSÕES ENCOSTO:450 X 460 MM	608818	UN	20	40			10	30			1	20	90	R\$ 795,00	R\$ 71.550,00
19	CADIEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURO ECOLÓGICO/FITICO SINTÉTICO, MATERIAL ENCOSTO:POLIPROPILENO TELADO, MATERIAL ASSENTO:COMPRESSADO/ESPUMA INJETADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ESTRUTURA:CROMADO, TIPO BASE:FIXA EM FORMA DE "T", APOIO BRACOS:REVISTOS DE ESPUMA DE POLIURETANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIPO INTERLOCUTOR, DIMENSÕES ASSENTO:450 X 450 MM, DIMENSÕES ENCOSTO:450 X 460 MM - COTA RESERVADA DO ITEM 18	608818	UN							1	30			30	R\$ 795,00	R\$ 23.850,00
20	CADIEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:VINIL, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO:ESPUMA INJETADA, TIPO BASE:GRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO:ESPALDAR MÉDIO, APOIO BRACOS:COM BRACOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BRACOS REVESTIDOS COM POLIURETANO NA COR PRETA	384119	UN	20	40	10	20					1	3	63	R\$ 779,98	R\$ 49.138,74
21	CADIEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ESTRUTURA:AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:TECIDO, MATERIAL ENCOSTO:POLIPROPILENO INJETADO, MATERIAL ASSENTO:POLIPROPILENO INJETADO, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ESTRUTURA:PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO BASE:GRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO:ESPALDAR ALTO, APOIO BRACOS:COM REGULAGEM DE ALTURA E LARGURA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL:ALÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ENCOSTO DE CABEÇA E SUPORTE LOMBAR, COR ESTRUTURA:GRATITE, QUANTIDADE PÉS:5 UN, DIMENSÕES ASSENTO:480 X 510 MM	331411	UN	20	40	10	20	10	30			1	3	93	R\$ 813,87	R\$ 75.689,91
22	POLTRONA, MATERIAL:ESTRUTURA:TUBO AÇO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO:FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL DO ENCOSTO: TELA 100% POLIESTER, LARGURA:54 CM, PROFUNDIDADE:51,5 CM, ALTURA:90,5 CM, COR:PRETA	609168	UN	10	40			10	30			1	10	80	R\$ 1.397,00	R\$ 111.760,00
23	POLTRONA, MATERIAL:ESTRUTURA:TUBO AÇO, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:ESPUMA POLIURETANO INJETADO, TIPO:FIXA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MATERIAL DO ENCOSTO: TELA 100% POLIESTER, LARGURA:54 CM, PROFUNDIDADE:51,5 CM, ALTURA:90,5 CM, COR:PRETA - COTA RESERVADA DO ITEM 22	609168	UN							1	20			20	R\$ 1.397,00	R\$ 27.940,00

24	CADREIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO:COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO:COURO SINTETICO, COR:MARROM CASTOR, QUANTIDADE ASSENTOS:1 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BRACOS FIXOS, MATERIAL ESTOFAMENTO:ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO, MATERIAL ESTRUTURA:ACO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:LONGARINA:TRATAMENTO ANTIERRUGINOSO, COR:LONGARINA:PRETA	600318	UN	10	20					1	5		1	20	45	R\$ 822,49	R\$ 37.012,05
25	QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA BRANCA, ACABAMENTO SUPERFICIAL: MOLDURA:ALUMÍNIO, LARGURA:60 CM, COMPRIMENTO:90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PARA APAGADOR, MATERIAL: MOLDURA:ALUMÍNIO	464633	UN	10	20								1	10	30	R\$ 77,64	R\$ 2.329,20
26	QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, FINALIDADE:LANÇAMENTO INFORMACÕES, LARGURA:80 CM, COMPRIMENTO:120 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MAGNÉTICO COM 2 PRESILHAS PARTE SUPERIOR, TIPO:FIXAÇÃO:PARADE, MATERIAL: MOLDURA:ALUMÍNIO CM, COMPONENTES ADICIONAIS:SUPORTE PARA APAGADOR E PARA LÁPIS	237751	UN	10	20				1	5			1	15	40	R\$ 517,72	R\$ 20.708,80
27	QUADRO BRANCO, MATERIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: MOLDURA:ALUMÍNIO ANODIZADO, COR: MOLDURA:OSCO NATURAL, LARGURA:2,5 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PARA APAGADOR E CANETAS, MATERIAL: MOLDURA:ALUMÍNIO, ALTURA:1,0 M	601170	UN	10	20	1	2						1	3	25	R\$ 583,00	R\$ 14.575,00
28	QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL-METAL, COR:BRANCA, MATERIAL: MOLDURA:ALUMÍNIO, LARGURA:60 CM, COMPRIMENTO:90 CM	449485	UN	10	20				1	3			1	3	26	R\$ 143,62	R\$ 3.734,12
29	QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, COR:BRANCA, MATERIAL: MOLDURA:ALUMÍNIO, LARGURA:47 CM, COMPRIMENTO:60 CM	311616	UN	10	20								1	3	23	R\$ 175,00	R\$ 4.025,00
30	QUADRO AVISOS, MATERIAL:CORTICA, COMPRIMENTO:90 CM, LARGURA:60 CM, FINALIDADE:ANEXAR AVISOS, MATERIAL: MOLDURA:ALUMÍNIO	309734	UN	10	20					1	10		1	10	40	R\$ 75,38	R\$ 3.015,20
31	PLACA MADEIRA, TIPO:MEF, COMPRIMENTO:2,75 M, LARGURA:1,85 M, ESPESSURA:15 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL:Dupla Face, Texturizado, COR:PRETO FOSCO	627419	UN	1	5					1	2		1	2	9	R\$ 233,94	R\$ 2.105,46
32	Fragmentadora Material Metal Capacidade Fragmentação: 23 A 30 KG/H Tensão Motor: 110/220 V Limite Operacional: 6 A 10 FL	234237	UN	5	10	3	5	1	2	1	3		1	3	23	R\$ 1.315,00	R\$ 30.245,00
33	TELEVISOR, TAMANHO TELA-42 POL, VOLTAGEM:BI-VOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DA TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO/SLEEP TIME/VHF/UHF E TV A CABO	470801	UN	5	10	2	4			1	2		1	2	18	R\$ 1.385,00	R\$ 24.930,00
34	TELEVISOR, TAMANHO TELA-43 POL, VOLTAGEM:BI-VOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, 4 K, WIFI, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO	479242	UN	5	10								1	2	12	R\$ 1.655,12	R\$ 19.861,44
35	TELEVISOR, TAMANHO TELA-50 POL, VOLTAGEM:BI-VOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DA TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO	443903	UN	5	10								1	1	11	R\$ 1.847,50	R\$ 20.322,50
36	TELEVISOR, TAMANHO TELA-55 POL, VOLTAGEM:BI-VOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, 4 K, WIFI, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO/SLEEP TIME/VHF/UHF E TV A CABO	471011	UN	5	10	2	4			1	3		1	1	18	R\$ 2.380,00	R\$ 42.840,00
37	TELEVISOR, TAMANHO TELA-60 POL, VOLTAGEM:BI-VOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DA TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO/SLEEP TIME/VHF/UHF E TV A CABO	444252	UN	5	10								1	1	11	R\$ 2.498,60	R\$ 27.484,60
38	TELEVISOR, TAMANHO TELA-70 POL, VOLTAGEM:BI-VOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4K, 3D E SMART TV, MÍNIMO: 2 USB, 3 HDMI, W-FI IN, TIPO TELA:LED, ACESSÓRIOS:CONTROLE REMOTO	480210	UN	5	10								1	1	11	R\$ 4.105,72	R\$ 45.162,92
39	TELEVISOR, TAMANHO TELA-75 POL, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4K, 3D E SMART TV, MÍNIMO: 2 USB, 3 HDMI, W-FI IN, TIPO TELA:LED	439607	UN	5	10								1	2	12	R\$ 4.524,00	R\$ 54.288,00
40	SOFÁ, MATERIAL:ESTRUTURA:ACO POLIDO, MATERIAL:ESTOFAMENTO:ESPUMA, REVESTIMENTO:COURVIM, COR:PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS:1 UN, LARGURA:1.060 MM, PROFUNDIDADE:70 CM, ALTURA:0,82 M	607620	UN	5	10	1	2	5	15	1	6				33	R\$ 2.350,00	R\$ 77.550,00
41	SOFÁ, MATERIAL:ESTRUTURA:ACO POLIDO, MATERIAL:ESTOFAMENTO:ESPUMA, REVESTIMENTO:COURVIM, COR:PRETA, QUANTIDADE ASSENTOS:1 UN, LARGURA:1.060 MM, PROFUNDIDADE:70 CM, ALTURA:0,82 M - COTA RESERVADA DO ITEM 40	607620	UN										1	10	10	R\$ 2.350,00	R\$ 23.500,00
42	SOFÁ, MATERIAL:ESTRUTURA:MADEIRA, MATERIAL:ESTOFAMENTO:MAINTAS DE ESPUMA LAMINADA, REVESTIMENTO:TECIDO ALTA RESISTÊNCIA, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BRACOS, QUANTIDADE ASSENTOS:2 UN, LARGURA:1 M, PROFUNDIDADE:0,71 M, ALTURA:0,83 M	486112	UN	10	20								1	3	23	R\$ 1.742,00	R\$ 40.066,00
43	SOFÁ, MATERIAL:ESTRUTURA:ACO TUBULAR, MATERIAL:ESTOFAMENTO:ESPUMA, POLIURETANO INJETADO, REVESTIMENTO:COURVIM, QUANTIDADE MÓDULOS:2 UN, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BRACOS EM ACO E APOIO POLIURETANO INTEGRAL, QUANTIDADE ASSENTOS:2 UN, LARGURA:1,30 M, PROFUNDIDADE:0,50 M, ALTURA:0,75 M	373607	UN	10	20			4	12				1	3	35	R\$ 1.881,72	R\$ 65.860,20
44	SOFÁ, MATERIAL:ESTRUTURA:ACO TUBULAR, MATERIAL:ESTOFAMENTO:ESPUMA, POLIURETANO INJETADO, REVESTIMENTO:COURVIM, QUANTIDADE MÓDULOS:2 UN, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BRACOS EM ACO E APOIO POLIURETANO INTEGRAL, QUANTIDADE ASSENTOS:2 UN, LARGURA:1,30 M, PROFUNDIDADE:0,50 M, ALTURA:0,75 M - COTA RESERVADA DO ITEM 43	373607	UN							1	10				10	R\$ 1.881,72	R\$ 18.817,20
45	SOFÁ, MATERIAL:ESTRUTURA:MADEIRA MACIÇA, MATERIAL:ESTOFAMENTO:ESPUMA, REVESTIMENTO:COURO ECOLÓGICO, QUANTIDADE MÓDULOS:1 UN, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PEÇ CONFECCIONADOS EM MADEIRA ENVERNIZADA, QUANTIDADE ASSENTOS:1 UN, LARGURA:2.100 MM, PROFUNDIDADE:550 MM, ALTURA:900 MM	604302	UN	10	20					1	15		1	3	38	R\$ 2.000,00	R\$ 76.000,00
46	SOFÁ, MATERIAL:ESTRUTURA:TUBO ACO, MATERIAL:ESTOFAMENTO:ESPUMA INJETADA ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:COURVIM, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BRACOS, QUANTIDADE ASSENTOS:3 UN, LARGURA:2,05 M, PROFUNDIDADE:0,92 M, ALTURA:0,92 M	484400	UN	5	10	2	4	4	12	1	10		1	3	39	R\$ 2.000,00	R\$ 78.000,00
47	FRIGOBAR, CAPACIDADE:120 L, ALTURA:84 CM, LARGURA:52,70 CM, PROFUNDIDADE:58,60 CM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PORTA E TAMPO ANFIVESTÍVEIS	222841	UN	5	10	3	7	3	9	1	2		1	4	32	R\$ 1.105,50	R\$ 35.376,00

48	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE:342 L, VOLTAGEM:110/127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CONGELADOR, FROST FREE, COR:BRANCA	393338	UN		3		6				1		2		1		2		1		2		1		2		12	R\$ 2.406,65	R\$ 28.879,80
49	REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE:540 L, VOLTAGEM:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FROST FREE, INVERTEER, COR:BRANCA	483297	UN		3		6		1		1				1		1		1		2		1		2		12	R\$ 2.997,95	R\$ 35.975,40
50	ESTEIRA ELÉTRICA, CAPACIDADE MÁXIMA:150 KG, VELOCIDADE MÁXIMA:18 KM/H, POTÊNCIA MOTOR:3/5 HP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PANEL 5 FUNÇÕES, PORTA GARRAFAS/COPOS	373980	UN		2		4				1		2		1		1		1				1		2		9	R\$ 6.119,57	R\$ 55.076,13
51	BICICLETA ERGOMÉTRICA, TIPO:MECÂNICA, MODELO:PROFISSIONAL, CAPACIDADE MÁXIMA:150 KG, FUNÇÕES:PAINEI, VELOCIDADE, POTÊNCIA, CALORIAS, RPM, PULSAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ASSENTO ANATÔMICO/ REGULAGEM DISTÂNCIA/APOIO COSTA, MATERIAL:ESTRUTURA:ACO, ACABAMENTO ESTRUTURA:PINTURA ELETROSTÁTICA, CARENAGEM EM POLIETILENO	380241	UN		3		6				1		2		1		1		1				1		1		10	R\$ 2.338,80	R\$ 23.388,00
52	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO:HACK MACHINE, MATERIAL:ACO CARBONO, ALUMÍNIO, POLIETILENO, POLIAMIDA, APLICAÇÃO:CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:APOIOS TRONCO, OMBROS, CADEIRA E PLATAFORMA SOB OS	480147	UN		1		2				1		2		1		1		1				1		1		6	R\$ 11.217,00	R\$ 67.302,00
53	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO:CADEIRA ELÍDORA, MATERIAL:ACO CARBONO, APLICAÇÃO:CONDICIONAMENTO FÍSICO, DIMENSÕES:1,11 X 1,55 X 1,52 M	479577	UN		1		2				1		2		1		1		1				1		1		6	R\$ 7.740,00	R\$ 46.440,00
54	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO:BANCO PANTUFREIHA SOLAR, MATERIAL:ACO CARBONO, ALUMÍNIO, POLIETILENO, POLIAMIDA, APLICAÇÃO:CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REGULAGEM DE ALTURA/APOIO COSTAS	480149	UN		1		2				1		2		1		1		1				1		1		6	R\$ 4.411,08	R\$ 26.466,48
55	APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, TIPO: ELÍPTICO PROFISIONAL, ESTEROMAGNÉTICO, FUNÇÕES: COMPUTADORIZADAS/VELOCIDADE/DISTÂNCIA/TEMPO/CALORIAS E PULSO, MATERIAL:ACO CARBONO, APLICAÇÃO:TRABALHO SIMULTÂNEO DOS MÚSCULOS DAS PERNAS E BRAÇOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PANEL COM SUPORTE PARA FICHAS DE TREINO, MARTHYON, VOLTAGEM:8/110V L V	486564	UN		2		4				1		2		1		1		1				1		1		8	R\$ 7.413,99	R\$ 59.311,92
56	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:9.000 BTU/H, CAPACIDADE AQUECIMENTO:26.900 BTU/H, VAZÃO AR:380 M3/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:4,20 A, CORRENTE ELÉTRICA AQUECIMENTO:4,60 A, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:770 W, POTÊNCIA ELÉTRICA AQUECIMENTO:2.700 W, NÍVEL RUÍDO INTERNO:36 DB, NÍVEL RUÍDO EXTERNO:50 DB, LARGURA INTERNA:770 MM, LARGURA EXTERNA:848 MM, QUANTIDADE FASES:1 UN, TIPO:SPILT, ALTURA INTERNA:250 MM, ALTURA EXTERNA:540 MM, PROFUNDIDADE INTERNA:180 MM, PROFUNDIDADE EXTERNA:320 MM, PESO INTERNO:8,50 KG, PESO EXTERNO:32 KG, MODELO:PARADE, CARACTERÍSTICAS ADIC	226744	UN		5		10				5		15						1					5		30	R\$ 1.895,00	R\$ 56.850,00	
57	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:12.000 BTU/H, VAZÃO AR:526 M3/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:6,40 A, TIPO:SPILT H WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO / COMPRESSOR ROTA-	244046	UN		5		10		5		10								1					5		35	R\$ 2.099,75	R\$ 73.491,25	
58	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:12.000 BTU/H, VAZÃO AR:526 M3/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:50/60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:6,40 A, TIPO:SPILT H WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE REMOTO DIGITAL SEM FIO / COMPRESSOR ROTA- COTA RESERVADA DO ITEM 57	244046	UN								1		5		1		4										9	R\$ 2.099,75	R\$ 18.897,75
59	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:18.000 BTU/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, QUANTIDADE FASES:1 UN, MODELO:SPILT, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:SELECCIONO / CONTROLE REMOTO /LCD/DESUMIDIFICADOR	242539	UN		10		20				5		15		1		4		1						7		46	R\$ 3.120,00	R\$ 143.520,00
60	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:18.000 BTU/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, QUANTIDADE FASES:1 UN, MODELO:SPILT, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:SELECCIONO / CONTROLE REMOTO /LCD/DESUMIDIFICADOR - COTA RESERVADA DO ITEM 59	242539	UN					5		10																	10	R\$ 3.120,00	R\$ 31.200,00
61	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:24.000 BTU/H, CAPACIDADE AQUECIMENTO:NÃO APLICÁVEL, BTU/H, VAZÃO AR:1.180 M3/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:12 A, CORRENTE ELÉTRICA AQUECIMENTO:NÃO APLICÁVEL A, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:2.800 W, POTENCIA ELÉTRICA AQUECIMENTO:NÃO APLICÁVEL W, NÍVEL RUÍDO INTERNO:43 DB, NÍVEL RUÍDO EXTERNO:58 DB, LARGURA INTERNA:840 MM, LARGURA EXTERNA:950 MM, QUANTIDADE FASES:1 UN, TIPO:SPILT, ALTURA INTERNA:240 MM, ALTURA EXTERNA:840 MM, PROFUNDIDADE INTERNA:180 MM, PROFUNDIDADE EXTERNA:450 MM, PESO INTERNO:30 KG, PESO EXTERNO:75 KG, MODELO:CA	226750	UN		10		20				10		20						1					6		46	R\$ 6.199,00	R\$ 285.154,00	
62	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:24.000 BTU/H, CAPACIDADE AQUECIMENTO:NÃO APLICÁVEL, BTU/H, VAZÃO AR:1.180 M3/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:12 A, CORRENTE ELÉTRICA AQUECIMENTO:NÃO APLICÁVEL A, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:2.800 W, POTENCIA ELÉTRICA AQUECIMENTO:NÃO APLICÁVEL W, NÍVEL RUÍDO INTERNO:43 DB, NÍVEL RUÍDO EXTERNO:58 DB, LARGURA INTERNA:840 MM, LARGURA EXTERNA:950 MM, QUANTIDADE FASES:1 UN, TIPO:SPILT, ALTURA INTERNA:240 MM, ALTURA EXTERNA:840 MM, PROFUNDIDADE INTERNA:180 MM, PROFUNDIDADE EXTERNA:450 MM, PESO INTERNO:30 KG, PESO EXTERNO:75 KG, MODELO:CA - COTA RESERVADA DO ITEM 61	226750	UN				3		5						1		4									9	R\$ 6.199,00	R\$ 55.791,00	
63	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:36.000 BTU/H, VAZÃO AR:1.400 M3/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:MÁXIMO 18 A, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:3.000 W, TIPO:SPILT, MODELO:TEFO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE REMOTO SEM FIO C/SELEÇÃO TEMPERATURA	237843	UN		10		20				5		15						1					6		41	R\$ 6.815,00	R\$ 279.415,00	
64	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:36.000 BTU/H, VAZÃO AR:1.400 M3/H, TENSÃO:220 V, FREQUÊNCIA:60 HZ, CORRENTE ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:MÁXIMO 18 A, POTÊNCIA ELÉTRICA REFRIGERAÇÃO:3.000 W, TIPO:SPILT, MODELO:TEFO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE REMOTO SEM FIO C/SELEÇÃO TEMPERATURA - COTA RESERVADA DO ITEM 63	237843	UN				2		5						1		4									9	R\$ 6.815,00	R\$ 61.335,00	
65	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:60.000 BTU, TENSÃO:127/220 V, TIPO:SPILT, MODELO:SPILT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1.CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO	448820	UN		5		10				5		15														25	R\$ 10.202,30	R\$ 255.857,30
66	APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO:60.000 BTU, TENSÃO:127/220 V, TIPO:SPILT, MODELO:SPILT INVERTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1.CONTROLE REMOTO/QUENTE-FRIO/DESUMIDIFICAÇÃO/FILTRO - COTA RESERVADA DO ITEM 65	448820	UN				1		3										1					5		8	R\$ 10.202,30	R\$ 81.618,40	
67	CORTINA AR, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, COMPRIMENTO:150 CM, POTÊNCIA:280 W, TENSÃO:220 V, VAZÃO:2.400 M3	453299	UN		5		10				1		3		1		3		1				8		24		R\$ 784,60	R\$ 18.830,40	
68	MÁQUINA FABRICAR GELÉ, MATERIAL:GABINETE:ACO INOXIDÁVEL, VOLTAGEM:220 V, CAPACIDADE DE PRODUÇÃO:82 KG/DIA, CAPACIDADE DEPOSITO:25 KG	383866	UN		2		4		1		2				1		1		1				1		1		8	R\$ 5.714,99	R\$ 45.719,92
69	CHAPA ASSADEIRA/FRITADEIRA, MATERIAL:ACO INOXIDÁVEL, MATERIAL QUEBREGADOR:ALUMÍNIO, FUNCIONAMENTO: ELÉTRICO, VOLTAGEM: 220 V, COMPRIMENTO: 104 CM, LARGURA: 52 CM, ALTURA: 21 CM	218730	UN		3		6		1		2		1		2				1				1		1		11	R\$ 1.673,26	R\$ 18.405,86
70	FRITADEIRA, MATERIAL:ESTRUTURA:ACO INOXIDÁVEL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V, CAPACIDADE: 3 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:4 PÉS APOIO BANCADA/CESTO ESCUMAMENTO FRITURA	368290	UN		1		2				1		3						1				1		1		6	R\$ 695,00	R\$ 4.170,00

QTDE_POR_ORÇÃO																
71	FORNO MICRO-ONDAS, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: 31 L, POTÊNCIA:900 W, VOLTAGEM:110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS.COM PRATO GIRATORIO, COR:BRANCA	406554	UN	5	10	1	2	1	5	1	3	1	1	21	R\$ 693,25	R\$ 14.558,25
72	CAFETERA ELÉTRICA, MATERIAL:INOX, CAPACIDADE:1.1 L, VOLTAGEM:110/220 V, POTÊNCIA:700 W	619776	UN	5	10	1	2	1	2	1	3	1	1	18	R\$ 181,38	R\$ 3.264,84
73	CAFETERA ELÉTRICA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, APLICAÇÃO:CAFÉ EXPRESSO E BEBIDAS QUENTES, CAPACIDADE:1.2 L, VOLTAGEM:220 V, POTÊNCIA:950 W	434113	UN	5	10							1	1	11	R\$ 462,00	R\$ 5.082,00
74	CAFETERA ELÉTRICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:1.50 L, VOLTAGEM:110 V, POTÊNCIA:700 W	463063	UN	5	10			1	3			1	1	14	R\$ 232,00	R\$ 3.248,00
75	FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE:30 L POTÊNCIA:1.000 W, VOLTAGEM:110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY DIGITAL,RELÓDIO,TRAVA SEGURANÇA,RECEITAS COR- BRANCA, FUNÇÕES: 5 TIPOS DE CARDÁPIO, DESCONGELAR	399613	UN	5	10							1	3	13	R\$ 599,99	R\$ 7.799,87
76	LIQUIDIFICADOR, CAPACIDADE:2 L, POTÊNCIA:700 W, VOLTAGEM: 110 / 220 V, MATERIAL:PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, USO DOMÉSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CONTROLE DE VELOCIDADE, COPO REFORÇADO	439372	UN	3	6			1	1	1	3	1	2	12	R\$ 153,04	R\$ 1.836,48
77	SECADOR ROUPA TIPO VARAL, MATERIAL:ARMAÇÃO: TUBO AÇO, QUANTIDADE VARETAS: 6 UN, COMPRIMENTO: 1,80 M, LARGURA: 0,80 M, ACABAMENTO: SUPERFICIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DOBRÁVEL, CHÃO, COM ABAS, ALTURA: 0,90 M	451753	UN	15	30	1	1			1	8	1	5	44	R\$ 131,50	R\$ 5.786,00
78	TÁBUA PASSAR ROUPA MATERIAL:BASE: AGLOMERADO NAVAL, ESPUMA RECORTADO TECIDO ALGODÃO, COMPRIMENTO: 0,85 M, LARGURA: 1,05 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÓVEL, METALIZADO BRANCO, BASE RETRÁTIL, COM GAVET, PROFUNDIDADE: 0,35	298724	UN	15	30	2	3			1	3	1	2	38	R\$ 196,00	R\$ 7.448,00
79	FORNO ELÉTRICO, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, VOLTAGEM: 110 V, CAPACIDADE: 46 L, COMPRIMENTO: 49,50 CM, LARGURA: 49 CM, ALTURA: 40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUZ FOTO-RESIST, BUNDADE, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS	236097	UN	2	4			1	1			1	1	6	R\$ 559,46	R\$ 3.356,76
80	FERRO A VAPOR TIPO: ELÉTRICO VAPOR E SPRAY TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BASE CERÂMICA GLBS, POTÊNCIA: 1.200 W	607777	UN	15	30	1	3	1	3			1	3	39	R\$ 153,57	R\$ 5.989,23
81	FERRO PASSAR ROUPA, TIPO:ELÉTRICO VAPOR E SPRAY, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ANTI-ADERENTE, AUTO LIMPAANTE, LÂMPADA PILOTO E GA, CONSUMIDOR 16,6W/h	317246	UN	15	30					1	5	1	3	38	R\$ 158,90	R\$ 6.038,20
82	BEBEDOURO TIPO: INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 TORNEIRAS GELADAS VOLTAGEM: 110 V, MATERIAL: GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE: ÁGUA: 50 L, MATERIAL: CORPO: AÇO INOXIDÁVEL	355418	UN	5	10	1	2	1	1	1	3	1	3	19	R\$ 2.004,34	R\$ 38.082,46
83	APARELHO PURIFICADOR DE ÁGUA, TIPO:DUPLO FILTRAGEM, PESO:12 KG, VOLTAGEM:110 V, LARGURA:30 CM, ALTURA:40 CM, PROFUNDIDADE:36 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ÁGUA GELADA E ÁGUA NATURAL	252168	UN	5	10	1	4			1	1	1	3	18	R\$ 809,00	R\$ 14.562,00
84	FILTRO DE ÁGUA, MATERIAL:TERMOPLÁSTICO, PRESSÃO:4,6 KG, DIÂMETRO CONEXÃO SAÍDA:1/2 POL, DIÂMETRO:120 MM, ALTURA:230 MM, VAZÃO:130	265866	UN	20	40			2	10	1	6	1	2	58	R\$ 106,00	R\$ 6.148,00
85	CHUVEIRO ELÉTRICO, MATERIAL:TERMOPLÁSTICO, VARIAÇÕES TEMPERATURA ÁGUA-4, COR:BRANCA, POTÊNCIA:7.700 W, TENSÃO OPERAÇÃO:220 V	41645	UN	10	20	3	6	1	5	1	10	1	10	51	R\$ 99,49	R\$ 5.073,99
86	CLAVICULÁRIO, MATERIAL:CHAPA DE AÇO ZINCADO, COMPRIMENTO:235 MM, LARGURA:330 MM, ESPESSURA:2 MM, CAPACIDADE:20 CHAVES, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPOXI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM IDENTIFICADOR DE CHAVE	232199	UN	4	8	1	2			1	6	1	4	20	R\$ 175,85	R\$ 3.517,00
87	FECHADURA DIGITAL, MATERIAL:AÇO, ACABAMENTO:AÇO ESCOVADO, LARGURA:65 MM, COMPRIMENTO:200 MM, ALTURA:70 MM, ALIMENTAÇÃO:BATERIAS AA, TIPO ABERTURA:SENHA NUMÉRICA, CADASTRO:3 CÓDIGOS (SENHAS) DE 3 ATE 8 DÍGITOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNÇÃO DE VISUALIZAÇÃO NOTURNA,PERMITE INCLUIR OU, SISTEMA DE OPERAÇÕES SUSPENS-IFICA FORA DO AR POR 3 MINUTOS APÓS A QUINTA TENTAT	286239	UN	5	10	1	3	3	12			1	6	31	R\$ 566,29	R\$ 17.554,99
88	CAMPANHA SEM FIO, ALCANCE MÁXIMO:100 M, COR:BRANCA, QUANTIDADE SONS:3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CONTROLE REMOTO, PILHA AA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:12 V, TIPO:DIGITAL	379893	UN	5	10	1	2					1	3	15	R\$ 73,95	R\$ 1.109,25
89	CORTINA, MATERIAL:TECIDO AMORIM, LARGURA:3,50 M, ALTURA:2,30 M, COR:BEIG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:VERTICAL, COM BLACKOUT	451918	UN	10	20					1	8	1	20	48	R\$ 239,99	R\$ 11.519,52
90	JOEIRA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE:10 L, TIPO:SEM TAMPA, ALTURA:30 CM, COR:CONCHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PEDAL, REVESTIMENTO:SEM REVESTIMENTO, ESPESURA:0,6 MM, FORMATO:QUADRADA, TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL: BORDA:AÇO INOXIDÁVEL, LARGURA:25 CM, PROFUNDIDADE:21 CM, APLICAÇÃO:COZELHA DE LIXO	259224	UN	20	40	3	6			1	10	1	8	64	R\$ 44,95	R\$ 2.876,80
91	CAPACHO, MATERIAL:VINIL, COR:GRATITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERSONALIZADO, IMPRESSÃO LOGOTIPO DO ORÇÃO	600917	UN	4	8	2	4			1	20	1	12	44	R\$ 165,64	R\$ 7.288,16
92	SECADOR / SOPRADOR, TIPO:HUMANO, MATERIAL:PLÁSTICO, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:220 V, POTÊNCIA:600 W, SELETOR TEMPERATURA:3, USO:HUMANO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:360 GRÁUS	627713	UN	6	12			2	4	1	2	1	5	23	R\$ 194,00	R\$ 4.462,00
93	TAPETE BANHEIRO, MATERIAL:LINHA DIAMANTE, 100% ALGODÃO, COR:AZUL ESCURO, LARGURA:48 CM, COMPRIMENTO:78 CM	231190	UN	30	60	2	4	12	36	1	20	1	10	130	R\$ 25,99	R\$ 3.378,70
94	CHAMA CONJUGADA, MATERIAL:METAL, COMPRIMENTO: 1,97 M, LARGURA:88 CM, ALTURA:180 CM, TIPO:BELICHE	481041	UN	20	40					1	10	1	25	75	R\$ 749,00	R\$ 56.175,00

95	COLCHÃO, TIPO ESPUMA, MATERIAL ESPUMA EXTRAFINA / ALTA RESISTÊNCIA, DENSIDADE 45, TECIDO DE REVESTIMENTO MISTO ALGODÃO E POLIPROPILENO, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO 70 X 1,98 M, TAMANHO ALTURA 18 CM, PRAZO GARANTIA-GARANTIA MÍNIMA DE 03 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TECIDO ANTIALÉRGICO (ANTI-FUNGOS/ANTI-MOFO/ANTI-CÁBIO)	459446	UN	40	80					2		6		1		40		1			20		146	R\$ 355,00	R\$ 51.830,00
96	CAPIA, MATERIAL:TECIDO COURVIN, COMPRIMENTO:1,90 M, LARGURA:0,79 M, APLICACAO:COLCHAO, DEPRESSURA:10 CM	347481	UN	40	80					2		4		1		40		1			20		144	R\$ 56,29	R\$ 8.105,76
97	Conjunto Ferramentas Tipo: Kit Curvador De Canos De Cobre E Alumínio , Componentes: 07 Curvadores De Tubo De Cobre De 1/4" A 7/8", Componentes Adicionais: 01 Controlador De Tubo De Cobre De 1/8" - 1 1/8" , Aplicação: Instalação De Redes, Reparo E Manutenção Geral, Características Adicionais: Multa De Ferramentas	608373	UN	1	2																	2	R\$ 755,00	R\$ 1.510,00	
98	Alicate Amperímetro Material: Plástico , Tipo: Display Iluminado , Corrente: 400 A, Voltagem: 600 V, Alimentação: 2 Pilhas Aaa , Voltagem Bateria: 1,5 V, Resistência: 4 KΩMΩ, Aplicação: Banciidade , Características Adicionais: Ponta De Prova TDT Cat II 1000V , 10A , Temperatura: 0 A 40 °C , Abertura Da Garra: 30 MM, Categoria: Cat II 600V E Cat Iv 300V	615291	UN	1	2																	2	R\$ 279,00	R\$ 558,00	
99	Trena Eletrônica Tipo: Eletrônica Digital , Método De Medição: A Laser , Alcance: 40 M, Tipo Visor: Cristal Líquido , Características Adicionais: Medição De Distância, Cálculo De Área, Cálculo De	460781	UN	1	2																	2	R\$ 321,50	R\$ 643,00	
100	Furadeira Tipo: Impacto , Potência: 760 W, Tamanho Mandril: 1/2 POL, Tensão Alimentação: 110 V, Velocidade: 0-2600 RPM, Capacidade Perfuração Concreto: 16 MM, Capacidade Perfuração Aço: 13 MM, Capacidade Perfuração Madeira: 30 MM, Peso: 2 KG, Acessórios: Acelerômetro, Punho Lateral, Limitador De Profundidade , Características Adicionais: Velocidade Variável, Dupla Isolação E Rotação Rev	631645	UN	1	2																	2	R\$ 470,64	R\$ 940,88	
101	Alicate Amperímetro Material: Plástico , Tipo: Digital , Corrente: 0 A 1000 A, Alimentação: Bateria , Voltagem Bateria: 1,5V, Resistência: 0 A 60 KΩMΩ, Características Adicionais: Trena Rem, Resolução De 0,1 A, Precisão De +/- 5	605459	UN	1	2																	2	R\$ 304,57	R\$ 609,14	
102	Multímetro Tensão: Bivolt Automático V, Tensão Ac: 600/1000 V, Corrente Dc: 60mA A 10 A, Corrente Ac: 60mA A 10 A, Resistência: 50 MΩMΩ, Frequência: 100 KHZ, Tensão Dc: 1000 V, Tipo: Digital , Sensibilidade: 0,1mv/100mv , Capacidade: 1000 V , Capacidade: 10/100 Uf, Temperatura: -40 °C A +400 °C , Precisão: ± (0,09%+2) , Funcionamento: Bateria Iv , Dimensões: 43 X 90 X 135 MM, Peso: 420	636590	UN	1	2																	2	R\$ 599,90	R\$ 1.199,80	
103	Martelete Tipo: Combinado , Capacidade Perfuração Concreto: 26 MM, Potência: 800 W, Capacidade Impacto: 0 A 4.500 RPM, Rotação: 0 A 1.200 RPM, Peso: 2,7 KG, Tensão Alimentação: 110 V, Características Adicionais: Rotação Reversível, Limitador De Torque, Velocidad	631561	UN	1	2																	2	R\$ 1.122,50	R\$ 2.245,00	
104	Coletor Lixo Material: Polietileno , Capacidade: 1.000 L, Cor: Azul , Tratamento Superficial: Anti-Risco Ultravioleta E Anti-Ferrugem , Componentes: Com Tampa, 4 Rodas, Dreno , Impressão: Reciclável , Características Adicionais: Equipado Com 4 Rodízios Giratórios	618238	UN	1	5																	5	R\$ 1.824,95	R\$ 9.124,75	
105	Carro Coletor Lixo Material: Polipropileno Ou Polietileno Alta Resistência , Componentes: 2 Rodízios Dianteiros/Identificação Verde , Capacidade: 240 L, Cor: Verde	473476	UN	1	10																	10	R\$ 399,00	R\$ 3.990,00	
106	Podador Sistema Corte: Corrente , Tipo Motor: Combustão 2 Tempos , Potência Motor: 0,95 Kw , Cilindrada Motor: 25,4 Cm3 , Tipo Combustível: Gasolina	358366	UN	1	5																	5	R\$ 1.590,00	R\$ 7.950,00	
107	Roxadeira stihl fr 220 - Cilindrada (cm³) 35,2, Peso (kg) 1) 7,7, Capacidade do tanque de combustível (l) 0,18, Rot. max. (RPM) 12.500, Rot. lenta (rpm) 2.800, Potência (kW/cv) 1,7/2,3	274940	UN	1	8																	8	R\$ 2.152,00	R\$ 17.216,00	
108	Soprador stihl sr 420 - Potência (kW/2 A, Cilindrada (cm³)56,5, Peso (kg)10,8, Volume do recipiente (l)1,3, Volume de ar (m³)7050, Distância de pulverização horiz. / vert. (m)12 / 11,3, Motor 2 Tempos, Capacidade do tanque de combustível (l)1,5	627515	UN	1	5																	5	R\$ 1.484,28	R\$ 7.421,40	
109	MOTOSERRA MS 661,cabre 63cm - Potência (kW/cv)5,4 / 7,3, Cilindrada (cm³)19,1, Tipo de sabre e tamanho (cm/pole)Diâmetro: 640/25 - Duonático 6 75/30, Corrente:18 KS Rapid Super Corrente, Fossa da corrente3/8" , Peso (kg)7 A, Motor+ Mix, Nível de pressão sonora (dB(A))105, Nível de potência sonora (dB(a))118, Nível de vibração esquerda/direita (m/s²)a/9,5/a	468601	UN	1	5																	5	R\$ 4.020,62	R\$ 20.103,10	
110	QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL:LAMINADO MELAMÍNICO, COR:BRANCA, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, LARGURA:90 CM, COMPRIMENTO:1,20 CM	249523	UN	1	5	3	4															9	R\$ 172,00	R\$ 1.548,00	
111	CAFETERA ELÉTRICA INDUSTRIAL EM AÇO INOX, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 6 LITROS, TERMOSTATO REGULÁVEL, CONTROLE DE TEMPERATURA APROXIMADO ENTRE: 20 °C E 120 °C, RESISTÊNCIA ELÉTRICA TUBULAR PARA AQUECIMENTO UNIFORME POTÊNCIA APROXIMADA DE 1300 W, 220V, DEVE POSSUIR THERMERA PARA AUTOSERVIÇO COM VISOR DE NÍVEL Igual ou superior: MARCHESONI MASTER CF.3.601.	320571	UN	1	5	2	4															9	R\$ 882,62	R\$ 7.943,58	
112	ESPELHO RETANGULAR GRANDE PARA PIA DE BANHEIRO, DIMENSÕES APROXIMADAS 120X100CM com Moldura de Alumínio	328358	UN	1	5	2	3															8	R\$ 340,96	R\$ 2.727,68	
113	ARMÁRIO DE COZINHA AÉRDIM EM AÇO, COM PORTAS E PRATELEIRA INTERNA, TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, 4 PORTAS, DIMENSÕES APROXIMADAS 30P X 120, X 40A	260038	UN	1	2	1	2															4	R\$ 352,80	R\$ 1.411,20	
114	ARMÁRIO COPIA/COZINHA, TIPO DE PISO, COM 8 PORTAS, 2 GAVETAS, LARGURA APROXIMADA 1,40 M, PROFUNDIDADE MÍNIMA DE 0,45 M, ALTURA MÍNIMA DE 1,90 M, ESTRUTURA EM AÇO, PRATELEIRAS INTERNAS, DOBRADIÇAS METÁLICAS, FUJADORES RESISTENTES, PÉS REGULÁVEIS, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, TIPO ITAIÁUA-FLORENÇA	319491	UN	1	5	1	3															8	R\$ 1.132,50	R\$ 9.060,00	
115	MÁQUINA DE CORTE E GRAVAÇÃO A LASER DE DIODO: POTÊNCIA ÓPTICA DE SAÍDA MÍNIMA DE 10W, ÁREA ÚTL DE TRABALHO MÍNIMA DE 300X300MM; PLACA-MÃE DE 32 BITS; PONTO DE LASER COMPRIMIDO (PRECISÃO) 0,08MM; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO MÍNIMA DE 10.000MM/MIN; CONECTIVIDADE VIA USB, CARTÃO TF E WIFI; ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO; COMPATÍVEL COM SOFTWARES LASERGRBL E LIGHTSURN; SISTEMAS DE SEGURANÇA INCLUIENDO: BOTÃO DE EMERGÊNCIA E SENSOR DE INCLINAÇÃO/CHAVAS; BIVOLT AUTOMÁTICO. - MODELO REF. TTS-10 PRO	624410	UN	1	3	1	2															5	R\$ 3.159,25	R\$ 15.796,25	
																							TOTAL	R\$ 4.593.301,00	

TOTAL R\$ 4.503.301,04